
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

06.04.2020 15.04.2020 

 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se spisové dokumentace odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje 
 

Dne 06.04.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal  

o poskytnutí informací: 

 

,,…Tímto žádám o poskytnutí informace, pod jakým číslem jednacím, úředního záznamu, lze ve spisové 

dokumentaci, výše uvedeného čísla jednacího (KK-2375/DS/19-3), dohledat řádné odůvodnění, 

znaleckého posudku, k návaznosti na úřední záznam ze dne 06.02.2018, ve kterém uvádím, porušení 

ustanovení zákona § 67 odst. 4 o Policii, tj. odmítnutí převézt mou osobu k lékařskému vyšetření… 

 

….Mohu požádat o informaci, čemu úřední osoba, Hlaváčková, na výkladu právních předpisů, české 

republiky, nerozumí, tj. nadále ustanovení zákona § 71 SŘ, TJ. LHŮT PRO VYDÁNÍ 

ROZHODNUTÍ?... 

 

…Pokud možno, mohu požádat o co nejpřesnější odůvodnění dle zákona, a o bezodkladné vyrozumění, 

z důvodu podání podnětu k zahájení úkonů trestního řízení dle ustanovení zákona § 158/1, trestní řád, 

aby pochopila význam postoupení státnímu zástupci, pro naplnění skutkové podstaty trestného činu dle 

§ 329 a násl. Trestního zákoníku, tj. neplnění si povinností vyplývající z pravomoci a výkon úřední 

moci odporující si právním předpisům?“. 

 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako odvolací správní 

orgán vyřizoval Vaše odvolání proti rozhodnutí správního orgánu prvého stupně. Odvolací řízení bylo 

vedeno pod č.j. KK/2375/DS/19. Rozhodnutím správního orgánu prvého stupně jste byl shledán 

vinným z porušení ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích (dále jen ,,zákon o silničním provozu“), jímž je řidič vázán povinností podrobit se na 

výzvu policisty vyšetření ke zjištění, zda není při řízení ovlivněn alkoholem. Předmětné ustanovení 

povinnost ukládá jednoznačně a nedává řidiči prostor k tomu, aby sám rozhodoval, kdy se po výzvě 

takovému vyšetření podrobí případně kdo (myšleno která složka Policie ČR) by měl výzvu dát 

případně kdo (opět myšleno která složka Policie ČR) by měl být výzvě přítomen.  

 

Porušením shora uvedené právní povinnosti jste naplnil skutkovou podstatu přestupku dle ustanovení 

§ 125c odst. 1 písm. d) zákona o silničním provozu. P V projednávané věci nebylo nutné zadávat 

vypracování znaleckého posudku, neboť charakter projednávané věci takový postup ani nevyžaduje. 

 



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

Metodický pokyn Ministerstva zdravotnictví ČR, který zmiňujete, k projednávané věci nepřiléhá, 

neboť jste odborné vyšetření, jehož součástí je i odběr biologického vzorku, odmítl. 

 

Skutečnost, že nebyla dodržena lhůta pro vydání rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 71 správního 

řádu, nemá nic společného s odbornou způsobilostí oprávněné úřední osoby, která vydala Vámi 

zmiňované rozhodnutí o odvolání. V daném případě se jednalo o kauzu s velkým počtem svědků               

a rozsáhlým dokazováním. Nedodržení lhůty pak nezakládá nezákonnost rozhodnutí, neboť se jedná          

o lhůtu pořádkovou, nikoliv lhůtu prekluzivní, jak již bylo mnohokrát judikováno i Nejvyšším 

správním soudem.  

 

 

.  

 

 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

                                                           

                                                              

                                                             

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 


